
 

 

UCHWAŁA NR XIII/84/16 

RADY GMINY ŁANIĘTA 

z dnia 26 kwietnia 2016 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łanięta” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwo-

wego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie, Rada Gminy Łanięta uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łanięta w brzmieniu sta-

nowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVII/92/2012 Rady Gminy Łanięta z dnia 19 września 2012 r. w sprawie w spra-

wie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łanięta (Dz. Urz. z 2012 r. poz. 3377,  

z 2013 r. poz. 1918, poz. 2955, z 2015 r. poz. 1876). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łanięta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Łanięta 

Mirosław Oleradzki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 maja 2016 r.

Poz. 2218



Załącznik  

do uchwały nr XIII/84/16 

Rady Gminy Łanięta 

z dnia 26 kwietnia 2016 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY ŁANIĘTA 

Rozdział 1 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są, do prowadzenia selektywnego zbierania następujących ro-

dzajów odpadów: 

1) szkło; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) papier; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) metal; 

6) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone oraz odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

10) przeterminowane leki i chemikalia; 

11) zużyte baterie i zużyte akumulatory; 

12) zużyte opony. 

§ 2. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, 

lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

§ 3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami oraz naprawa pojazdów samochodowych poza warszta-

tami samochodowymi mogą odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiorni-

ka bezodpływowego; 

2) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości. 

Rozdział 2 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 4. 1. Na terenie nieruchomości oraz drogach publicznych stosuje się następujące rodzaje pojemników, 

spełniających obowiązujące normy i przystosowane do obsługi przez specjalistyczne środki transportu odpa-

dów komunalnych: 

1) worki na odpady o pojemności 60 litrów; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów; 

4) pojemniki na odpady o pojemności 1100 litrów; 

5) kosze uliczne o pojemności od 20 litrów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2218



2. Na terenie nieruchomości, biorąc pod uwagę średnią ilość odpadów komunalnych wytworzonych w go-

spodarstwach domowych, ustala się minimalną pojemność pojemników na odpady komunalne, na poziomie  

60 litrów na mieszkańca miesięcznie. 

3. Odpady komunalne zmieszane należy gromadzić wyłącznie w pojemnikach metalowych lub z tworzywa 

sztucznego do tego celu przeznaczonych, o minimalnej pojemności: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych i dla budynków w zabudowie zagrodowej - 30 litrów na każ-

dego mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 litrów; 

2) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych, w których znajduję się więcej niż dwa mieszkania - 30 li-

trów na każdego mieszkańca; 

3) dla żłobków i przedszkoli oraz szkół wszelkiego typu - 3 litry na każde dziecko, ucznia i pracownika; 

4) dla obiektów użyteczności publicznej - 120 litrów na każdych 10 pracowników; 

5) dla lokali handlowych - 15 litrów na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 litrów na jeden lokal; 

6) dla lokali gastronomicznych - 10 litrów na jedno siedzące miejsce konsumpcyjne jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 litrów na jeden lokal; 

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 litrów; 

8) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych i usługowych - w odniesieniu do pomieszczeń biurowych  

i socjalnych - pojemnik 120 litrów na każdych 10 pracowników; 

9) dla internatów, hoteli, pensjonatów oraz innych nieruchomości o podobnej funkcji - 20 litrów na jedno łóżko; 

10) dla działek rekreacyjnych - 30 litrów na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października, poza tym 

okresem 5 litrów na każdą działkę. 

4. W przypadkach, jeśli na nieruchomości prowadzona jest działalność handlowa lub gastronomiczna nale-

ży dodatkowo, na zewnątrz poza lokalem ustawić dostateczną liczbę koszy na odpady. 

5. Odpady zbierane selektywnie należy gromadzić odrębnie w pojemnikach i workach wyłącznie do tego 

celu przeznaczonych, o minimalnej pojemności: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych i dla budynków w zabudowie zagrodowej - 30 litrów na każ-

dego mieszkańca; 

2) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych - 30 litrów na każdego mieszkańca; 

3) dla żłobków i przedszkoli oraz szkół wszelkiego typu - 1 litr na każde dziecko, ucznia i pracownika; 

4) dla obiektów użyteczności publicznej - 1 litr na każdych 10 pracowników; 

5) dla lokali handlowych - 4 litry na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu, jednak co najmniej jeden po-

jemnik o pojemności 120 litrów na jeden lokal; 

6) dla lokali gastronomicznych - 1 litr na jedno siedzące miejsce konsumpcyjne jednak co najmniej jeden po-

jemnik o pojemności 120 litrów na jeden lokal; 

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 litrów; 

8) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych i usługowych - w odniesieniu do pomieszczeń biurowych  

i socjalnych - pojemnik 120 litrów na każdych 10 pracowników; 

9) dla internatów, hoteli, pensjonatów oraz innych nieruchomości o podobnej funkcji - 3 litry na jedno łóżko; 

10) dla dziełek rekreacyjnych - 8 litrów na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października, poza tym 

okresem 3 litry na każdą działkę. 

§ 5. 1. Tereny przeznaczone do użytku publicznego właściciele nieruchomości zobowiązani są wyposażyć 

w pojemniki o pojemności minimalnej 30 litrów - przy drogach publicznych, skwerach, placach zabaw, tere-

nach sportowo rekreacyjnych oraz na przystankach komunikacji publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2218



2. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów przy drogach publicznych powinny być wykonane z ma-

teriału niepalnego, a ich konstrukcja powinna umożliwiać łatwe opróżnianie. Rozmieszczenie pojemników 

powinno być dokonywane z uwzględnieniem natężenia ruchu pieszego. 

§ 6. Pojemniki na odpady komunalne powinny być rozmieszczone na nieruchomości w sposób umożliwia-

jący bezpośredni dojazd pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów, a w przypadku braku takiej możliwo-

ści pojemnik z odpadami właściciele nieruchomości w dniu odbioru odpadów, wystawiają przed posesję, nie 

powodując utrudnień w ruchu drogowym. 

§ 7. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki na odpady komunalne w odpowiednim stanie sanitar-

nym, porządkowym i technicznym zapewniając czyszczenie, mycie i drobne naprawy oraz w miarę potrzeby 

ich dezynfekcję. 

§ 8. Pojemniki i worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów komunalnych określa się według 

następującej kolorystyki: 

1) zielony - z przeznaczeniem na szkło; 

2) żółty - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe oraz metal i papier. 

§ 9. Wielkość pojemników dostosowuje się do liczby osób korzystających z tych pojemników, ilości wy-

twarzanych odpadów komunalnych oraz częstotliwości ich odbierania. 

§ 10. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane. 

Rozdział 3 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. Właściciele nieruchomości zobowiązani są: 

1) do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem, w sposób 

gwarantujący zachowanie czystości i porządku; 

2) udostępnić pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych na czas odbierania tych odpadów po-

przez ich wystawienie, w miejsce umożliwiające swobodny dostęp przez pracowników przedsiębiorcy od-

bierającego odpady komunalne. 

§ 12. 1. Pozbywanie się zmieszanych odpadów komunalnych powinno odbywać się nie rzadziej niż: 

1) z zabudowy jednorodzinnej - 1 raz w miesiącu; 

2) z zabudowy wielorodzinnej - 1 raz w miesiącu; 

3) z obiektów użyteczności publicznej - 1 raz w miesiącu; 

4) z ogródków działkowych i rekreacyjnych - 1 raz w miesiącu w okresie od 1 marca do 31 października,  

1 raz w pozostałym okresie; 

5) z innych nieruchomości - 1 raz w miesiącu; 

6) z koszy ulicznych - 1 raz w miesiącu. 

2. Pozbywanie się segregowanych odpadów komunalnych, powinno odbywać się nie rzadziej niż: 

1) z zabudowy jednorodzinnej - 1 raz na kwartał; 

2) z zabudowy wielorodzinnej - 1 raz na kwartał; 

3) z obiektów użyteczności publicznej - 1 raz na kwartał; 

4) z ogródków działkowych i rekreacyjnych - 1 raz na kwartał, w okresie od 1 marca do 31 października; 

5) z innych nieruchomości - 1 raz na kwartał. 

3. Właściciele nieruchomości gromadzą odpady komunalne zbierane selektywnie, wymienione w § 1  

pkt 1-5, w pojemnikach lub workach do tego przeznaczonych, które przedsiębiorca odbiera z nieruchomości 

według harmonogramu odbioru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2218



4. Dodatkowo właściciele nieruchomości mogą dostarczać odpady komunalne wymienione w § 1 pkt 7-12 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych utworzonego na terenie gminy Łanięta i wskazanego 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Łanięta. 

5. Informację o miejscach i terminach zbiórek oraz lokalizacji i godzin pracy punktu selektywnego zbiera-

nia odpadów komunalnych podawane będą na stronie selektywnego zbierania odpadów wskazanego na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Łanięta  oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 13. 1. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy ma obowiązek wyposażyć nierucho-

mość w szczelny pojemnik na nieczystości ciekłe, przydomową oczyszczalnię ścieków lub posiadać przyłącze 

do sieci kanalizacyjnej. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych muszą być usuwane z nieruchomości 

poprzez zlecenie usługi uprawnionemu przedsiębiorcy, z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie na-

stąpi przepełnienie zbiornika, nie rzadziej niż 1 raz na pół roku. 

Rozdział 4 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. 1. Wytwórcy odpadów komunalnych zobowiązani są do stosowania takich form konsumpcji aby 

utrzymać ilość wytwarzanych odpadów na możliwie najniższym poziomie. 

2. Powstające odpady ulegające biodegradacji powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez 

mieszkańców we własnym zakresie np. kompostowanie w przydomowych kompostownikach. 

3. W celu ograniczania ilości wytwarzanych odpadów, zmniejszania ich objętości oraz racjonalizacji proce-

su segregacji zaleca się: 

1) opróżniania opakowań z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku na odpady surowcowe; 

2) redukowania objętości odpadów poprzez zgniatanie plastikowych butelek, opakowań wielomateriałowych 

oraz tekturowych przed umieszczeniem ich w pojemniku na odpady. 

Rozdział 5 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 15. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy zobowiązane są trzymać je na terenie swojej 

nieruchomości. 

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe wtedy, gdy pies będzie prowadzony na smyczy. 

4. Wyprowadzanie innych zwierząt domowych jest dopuszczalne tylko pod opieką ich właściciela. 

5. Zanieczyszczenia po zwierzętach domowych ich opiekunowie powinni usuwać niezwłocznie. 

Rozdział 6 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,  

w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 16. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 

pod warunkiem przestrzegania następujących zasad: nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości 

oraz nie wyprowadzać zwierząt poza teren, do którego posiadacz zwierzęcia posiada tytuł prawny. 

2. Teren nieruchomości musi być zabezpieczony w sposób uniemożliwiający opuszczenie go przez te zwie-

rzęta. 

3. Zwierzęta należy utrzymywać w sposób zapewniający innym osobom zamieszkującym na nieruchomości 

lub nieruchomościach sąsiednich ograniczanie ich uciążliwości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2218



Rozdział 7 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 17. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkujący teren Gminy Łanięta zobowiązani są do stałego tępienia 

szczurów w obrębie swojej nieruchomości. 

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana w każdym roku w terminie od 1 paź-

dziernika do 31 października oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieru-

chomości. 

Rozdział 8 

Postanowienia końcowe 

§ 18. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane nie zgodnie z zasadami określonymi  

w Regulaminie utrzymania i czystości pożarku na terenie Gminy Łanięta traktowane są jako odpady zmieszane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2218


		2016-05-17T07:31:59+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




